para a realização de inspeções visuais e análises técnicas das con-
dições estruturais, de estabilidade e segurança das edificações dos
Polos CEDERJ, com a emissão de laudos técnicos detalhados por
unidade, em favor da empresa SIGMA ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA (20.247.137/0001-52), com um valor final de lance de R$
136.740,00 (cento e trinta e seis mil, setecentos e quarenta reais).

Id: 2704409

S E C R E TA R I A DE E S TA D O DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E I N O VA Ç Ã O

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

ATO DO PRESIDENTE
DE 26/12/2025

TORNA SEM EFEITO o Ato do Presidente de 08/10/2025, publicado
no D.O. Nº 187, de 10.10.2025, pag.

[...]

de Estado, Planejamento e Gestão, além das demais disposições le-
gais aplicáveis e do disposto no presente edital, ADJUDICO os LO-
TES 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10 à empresa SOBERANA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 31.172.252/0001-21, pe-
lo valor de R$ 118.911,20 (cento e dezoito mil novecentos e onze
reais e vinte centavos) e o LOTE 7 à empresa LETICIA CAMOLESI
BAGÃO SILVA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 12.807.382/0001-49,
pelo valor de R$ 22.900,00 (vinte e dois mil e novecentos reais).

Id: 2704308

S E C R E TA R I A DE E S TA D O DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E I N O VA Ç Ã O

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

D E S PA C H O DO PRESIDENTE
DE 26/12/2025

PROCESSO Nº SEI-260005/008663/2025 - HOMOLOGO a licitação
na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2025, do tipo menor preço